

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2020

aruandeaasta lõpp: 31.12.2020

nimi: Eesti Kaitsetööstuse Liit

registrikood: 80282573

tänavat/talu nimi, Lõõtsa tn 6
maja ja korteri number:

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postisihtnumber: 11415

telefon: +372 56483446

e-posti aadress: info@defence.ee

veebilehe aadress: www.defence.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	11
Bilanss	11
Tulemiaruanne	12
Rahavoogude aruanne	13
Netovara muutuste aruanne	14
Raamatupidamise aastaaruande lisad	15
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	15
Lisa 2 Raha	17
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	17
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	18
Lisa 5 Materiaalsed põhivarad	18
Lisa 6 Võlad ja ettemaksed	19
Lisa 7 Eraldised	19
Lisa 8 Tingimuslikud kohustised ja varad	20
Lisa 9 Liikmetelt saadud tasud	20
Lisa 10 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	21
Lisa 11 Mitmesugused tegevuskulud	22
Lisa 12 Tööjõukulud	22
Lisa 13 Muud kulud	23
Lisa 14 Seotud osapooled	23
Lisa 15 Sündmused pärast aruandekuupäeva	24
Lisa 16 Ettevõtlusest saadud tulud ja kulud	24
Lisa 17 Teenuste vahendamine liikmetele	24
Lisa 18 Tulude ja kulude jagunemine sihtfinantseerimisele	25
Aruande allkirjad	26
Vandeaudiitori aruanne	27



EESTI KAITSETÖÖSTUSE LIIT

Eesti Kaitsetööstuse Liit (edaspidi EKTL) on asutatud 2009. aastal 32 ettevõtte poolt ning 2020. aasta lõpu seisuga ühendab liikmetena ca 107 ettevõtet majanduse erinevatest sektoritest.

Eesti Kaitsetööstuse Liidu (EKTL) eesmärgiks on arendada Eesti kaitsetööstust ning kasvatada kaitsetööstuse toodangu eksporti. EKTL-i põhikirjaliseks eesmärgiks on Eesti kaitsetööstuse alaste võimekuste koondamine ja arendamine.

EKTLi põhitegevusteks on:

1. Liikmete huvide esindamine, kaitsmine ja uute võimaluste loomine suhetes kaitsetööstuse toodangu tarbijate, arendajate ja tootjatega nii Eestis kui rahvusvaheliselt.
2. Koostöö arendamine EKTLi eesmärkide saavutamiseks Eesti ja rahvusvaheliste organisatsioonidega.
3. EKTLi tegevusvaldkonda puudutava informatsiooni kogumine, levitamine ja vahendamine oma liikmetele ja avalikkusele.
4. EKTL võib vastavalt seadusele välja anda stipendiume ning tegeleda koolitustegevusega.
5. Muu liikmetele vajalik või kasulik tegevus, mis on kooskõlas käesolevas põhikirjas nimetatud EKTLi eesmärgiga.

EKTL-i liikmete peamiseks tegevusvaldkondadeks on:

- Imitaatorid ja väljaõppesüsteemid
- Isiku- ja riidevarustus
- Kaitseotstarbelised infotehnoloogia-, elektroonika-, juhtimis- ja sidesüsteemid
- Küberkaitselahendused
- Laevaehitus, remont ja hooldus
- Lasersüsteemid
- Meditsiinivarustus
- Militaarsõidukite elutsüklihooldus
- Piirikaitse-süsteemid
- Pioneer- ja insenerilahendused
- Relvad, lõhkeaine ja laskemoon, relvade tarvikud
- Robootika (mehitamata õhusõidukid, mehitamata maismaasõidukid)

Uue valdkonnana lisandus 2020 aastal kosmose valdkond.

Laiapindse riigikaitse eesmärkide saavutamise raames on EKTL sõlminud koostöömemorandumid Kaitseministeeriumi, Kaitseväge, Kaitseliidu, Siseministeeriumi, Majandus- ja kommunikatsiooniministeeriumi, Kaitseressursside Ametiga ning rahvusvaheliselt ka Poola, Prantsusmaa, Saksamaa, Suurbritannia, Soome, Läti, Leedu, AÜE ja USA kaitse- või küberjulgeoleku valdkonnas tegutsevate erialaliitudega.

EKTL osaleb Eesti riigi esindajana NATO tööstusalases nõustamise töögrupis NATO Industrial Advisory Group (edaspidi NIAG) ning Euroopa Kaitseagentuuris (European Defence Agency – edaspidi EDA), täiendavalt on EKTL peamine kontaktpunkt Kaitsetööstuse Liitude Assotsiatsioonile Euroopas (Aerospace and Defence Industries Association of Europe – ASD).

Kaitse- ja julgeolekutööstuse klaster (KTK) – *Defence Estonia* klaster

Alates 2012. aasta algusest pakub EKTL täiendavat teenust ambitsioonikatele kaitse- ja julgeolekuvaldkonnaga seotud ettevõtetele klatri (KTK) näol.

Klaster on rahvusvahelist tunnustatud valdkondlik platvorm ning äriarenduse ja ekspordi võrgustik. Klatri missiooniks on aidata kaasa Eesti kaitse- ja julgeolekutööstuse innovaatiliste toodete ja teenuste rahvusvahelise konkurentsivõime kasvule, olles usaldusväärne partner äriarenduses, ühisturundustegevustes ja rahvusvahelistumises.

Uus, 2019 aastal lansseeritud Defence Estonia klaster oli üheks viiest klattrist, mis sai EASilt toetust alates aprillist 2019. Kokku eraldatakse aastatel 2019-2023 klatri strateegia ja tegevuste elluviimiseks Euroopa Regionaalarengu Fondi vahenditest 600 000 eurot.

KTK peamised tegevused on:

- Teenuse- ja tootearendus;
- Ärimissioonide ning B2B-kohtumiste korraldamine, sh rahvusvahelistumine (rahvusvahelised koostööprojektid);
- Õppereiside ja visiitide korraldamine, konverentsidel osalemine;
- Valdkondlike uuringute ja analüüside teostamine;
- Valdkonna turunduse ja kommunikatsioonitegevuste korraldamine, sh valdkonna ühisturundus nii Eestis kui rahvusvahelistel turgudel;
- Messidel osalemine;
- Koostööseminaride, töötubade ja teabepäevade korraldamine;
- Muud turundust ja ekspordi toetavad tegevused.

STRATEEGILISED EESMÄRGID

Valdkondlikud eesmärgid aastaks 2020:

- On toimunud vähemalt viie märkimisväärse Eesti kaitsetööstuse innovaatilise toote müügitehingud eksporditurul;
- Igal aastal arendatakse välja vähemalt üks uus toode või teenus, mis toetab RKAK elluviimist;
- Aastaks 2020 on Eestisse investeerinud ja ennast kinnistanud vähemalt neli rahvusvaheliselt tuntud kaitsetööstusettevõtet;
- Eesti kaitse- ja julgeolekutööstuse ettevõtted osalevad aktiivselt, kas üksi või koos rahvusvaheliste partneritega, rahvusvahelistes projektides ja hangetes;
- Eesti kaitsetööstus pakub kaitseväele professionaalset tuge elutsükli hoolduses nii seadmete, tarkvara, sõidukite ja muu varustuse osas;
- Eesti kaitsetööstus kindlustab riigi jaoks strateegilisi ressursse ning toetab uute võimekuste kasutusele võttu.

Kaitsetööstuse ambitsioon aastaks 2023:

- Eesti kaitsetööstus tööstusvõimena Eesti riigikaitse süsteemi integreeritud osa;
- Eesti kaitsetööstus Eesti majanduses nähtav majandusharu, millel on SKP-le tuntav mõju;
- Eesti kaitsetööstus on tugev eksportöör ning aitab parandada Eesti väliskaubandusbilanssi;
- Eesti kaitsetööstus targa tehnoloogia valdkondades Eestis ja rahvusvaheliselt tunnustatud ja aktsepteeritud tarnija ning partner;
- Eesti kaitsetööstus on uutele tulijatele atraktiivne majandusharu. Eesti kaitsetööstust teatakse kui ühte Eesti edulugu;
- Eesti kaitsetööstus on aktiivne ja reaalse mõjuga osaline Euroopa Liidu ning NATO kaitse- ja julgeolekutööstuse poliitikakujundamises, protsessides, koostööprojektides ja konsortsiumides;
- EKTL kõiki Eestis tegutsevaid olulisi kaitse- ja julgeolekutööstuses tegutsevaid ettevõtteid koondav organisatsioon, mis suudab juhtida valdkondlikku ühistegevust ning klasterdumist, kaasates lisaks ettevõtetele sektori arendamisse ka riigi ja kohaliku omavalitsuste institutsioone, finantsasutusi ning teadus- ja arendusasutusi;
- EKTL selgitanud välja oma huvid kosmosevaldkonnaga seoses, millega niiekhaa on kokkupuuteid.

Kaitsetööstuse eesmärgid 2023:

- EKTL-i põhieesmärk on iga-aastaselt suurendada konkurentsivõimelist Eesti kaitsetööstussektorit müügitulu ja eksporditulu osas, samuti uute toodete ja teenuste turuletoomise osas. Müügitulu ja eksporditulu on eesmärgiks enam kui kahekordistada aastaks 2023 – vastavalt 150 miljoni ja 50 miljoni euronist aastaks.
- Rahvusvahelisel areenil on eesmärgiks osaleda igal aastal vähemalt 4 ettevõttega EL või NATO koostööprogrammides või –projektides (sh EDA ja NATO tööriühmades, partnerina konsortsiumides, allhankijana rahvusvahelistes projektides).
- Organisatsioonina on saavutada klatri hindamine ECEI (*European Cluster Excellence Initiative*) hõbetaseme vääriliseks aastaks 2021 ning kuldtaseme vääriliseks aastaks 2023.
- EKTL võtab rohkem enda kanda seni riigi poolt täidetavaid ülesandeid koos vastava ressursiga ning aastaks 2023 viiakse minimaalselt läbi vajalikud analüüsid ja uuringud, mis annaksid rohkem selgust, mis laadi ülesanded on riigi poolt üle antavad.
- Kaitsetööstus on riigikaitse ja sisejulgeolekuga seotud seadusandlikes aktides (sh Riigikaitseseadus) ning valdkondlikes riiklikes arengudokumentides (sh Riigikaitse arengukava) integreeritud selge rolliga osaline võimearenduses, kes tagab riigi jaoks tööstuslikku võimet kriisi- ja sõjaajal ning pakub erinevat laadi tööstuslikku tuge jõustruktuuridele rahuajal läbi kogu varustuse või teenuse elutsükli (sh võimearendusega seotud kaitsealane teadus- ja arendustegevus, varustuse testimine, varustuse tootmine ning teenuste pakkumine, süsteemide integratsioon, haldus, remont- ja hooldus, hävitamine ja mahakandmine).

EKTL-i 2020. AASTA TEGEVUSARUANNE

Muudatused Eesti Kaitsetööstuse Liidu (EKTL) personalis:

2020. aastal toimus erinevaid muudatusi liidu personalis. 01. jaanuaril alustas liidu igapäeva tegevuste korraldamisega uus tegevjuht Tarmo Ränisoo, kelle kinnitas liidu tegevjuhiks EKTLi nõukogu oma 2019 oktoobri otsusega. Aasta algusest lapsehoolduspuhkusele siirdunud senise Defence Estonia klasterjuhi asemele asus senine liidu turundus ja arendusjuht. Töökohate ümberkorraldamise tulemusena koondati märtsis senine büroojuhi ametikoht ning juulis alustas tööd liidu turundus- ja meediaassistent.

Üldiselt

Tööd jätkasid EKTL-i töörühmad, mille peamiseks ülesandeks on edendada innovatsiooni ja tootearendust, tuues kokku tööstuse, teadlaskonna ja lõppkasutajad. EKTL-is oli 2020. aastal kokku 11 töörühma:

- 1) Juhtimine ja side;
- 2) Riide ja erivarustus;
- 3) Tehnika, sh hooldus ja remont;
- 4) Pioneerivarustus ja üksusevarustus;
- 5) Relvasüsteemid, sh hooldus ja remont;
- 6) Meditsiin;
- 7) Väljaõppevahendid ja imitaatorid;
- 8) Tehisintellekt (AI);
- 9) ÜRO JN töörühm;
- 10) EDF töörühm;
- 11) Kosmose töörühm.

Töörühmade tegevustes osalesid koos EKTL-i liikmetega lisaks Kaitseväge, Kaitseministeeriumi, Siseministeeriumi, Välisministeeriumi, Politsei- ja Piirivalveameti, Päästeameti ja teadusasutuste esindajad. Täiendavalt tegeleti 2020 aastal riigi vaates perspektiivse tsiviil-droonitõrje valdkonnaga. Uute töörühmadena loodi 2020 aastal kosmose ja Euroopa kaitsefondi (EDF) töörühmad.

Summaarselt toimus 2020.a töörühmade vahelisi füüsilisi ja distants(video)kohtumisi alljärgnevalt, 1 riide- ja erivarustuse töörühma kohtumine, 2 relvastuse töörühma kohtumist, 1 tehnika töörühma kohtumine, 2 juhtimise ja side töörühma kohtumist, 2 relvastuse töörühma kohtumist, 8 EDF „Brüsseli“ töörühma kohtumist, 8 AI töörühma kohtumist ja 2 ÜRO JN töörühma kohtumist. Sõjameditsiini, väljaõppevarustuse, pioneerivarustuse, tehnika hoolduse ja remondi ning kosmose töögrupis kohtumisi erinevatel põhjustel ei toimunud.

2020 juunis toimunud EKTL-i üldkoosolekul valiti ümber kuus liidu nõukogu liiget. Samas, jätkus kulunud aastal edukas ettevõtete toodete ja teenuste arendamiseks ning testimiseks

loodud koostöö Kaitseministeeriumi, Kaitseväe, Kaitseliidu; Politsei- ja Piirivalveameti ja Päästeameti vahel. KaM-ga toimusid regulaarsed koostöökomitee istungid (keskmiselt kord paari kuu tagant), kaitsealase teadus- ja arendustegevuse nõukogu (KaTAN) ja kaitsetööstusnõukogu (KTN) koosolekud. KaM ametnikega suhtlus oli aga praktikas igapäevane.

Siseriiklikult tutvustas EKTL Eesti kaitsetööstust ka Kõrgematel Riigikaitsekursustel Roostal. Pikemad ettekanded/loengud peeti Balti Kaitsekolledži Kõrgemal juhtimiskursusel osalejatele ja Kaitseväe Akadeemia õppuritele. EKTL-i külastas 2020 aastal mitmeid välisdelegatsioone, nagu näiteks Portugali kaitseministri oma. Külalistele tehti kodumaise kaitsetööstusektori tutvustus ja kaasati külalistele huvipakkuvaid valdkondi esindavad ettevõtted oma esitlustega.

2020. a septembris viis EKTL läbi oma liikmete seas küsitluse riigi kaitsetööstuspoliitika uuendamiseks. Küsitluse tulemused ning EKTL-i formuleeritud ettepanekud olid sisendiks Kaitseministeeriumile, mis on hea alus hangetepoliitika uuendamise ettevalmistamiste jätkamiseks. EKTL kogus 2020 lõpus oma liikmete koondseisukohad kaitsetööstust puudutavate õigusaktide kohta, sh relvaseadus, riigilõivu seadus ja strateegilise kauba seadus, millised edastati ettepanekutena kaitseministeeriumile.

Liaks eelnevale viis EKTL 2020 hilissügisel liikmete hulgas läbi järjekordse ettevõtete ekspordihuvide kaardistuse. Vastanud näevad peamiste sihturgudena Euroopas Põhjala ja Balti riike, aktiivselt tegutsetakse USA ja Lähis-Ida ning vähemal määral Kagu-Aasia ja Aafrika suunal. Kahe viimase piirkonna osas nähakse siiski tulevikus ekspordipotentsiaali.

Osana EKTL rahvusvahelistumisest osaleti 2020 aastal aktiivselt veebi teel NATO Industrial Advisory Group'i (NIAG) uuringurühmade ja plenaaristungitel, Euroopa Kaitseagentuuri (EDA) kohtumistel ning kaasuti erinevatesse kaitsevaldkonna projektidesse (European Defence Fund, Preparatory Action, European Defence Industrial Development Programme jne). Ühtlasi osaleb liit ühe konsortsiumi partnerina EL COSME Cluster's go taotlusvooru projektis, mis esitati detsembris 2020. Tegemist on jätkuprojekti taotlusega „Key Enabling Technologies for Dual-Use“, mille esimene voor lõppes märtsis 2020.

Rahvusvahelistest messidest osaleti Abu Dhabis 23.-25. veebruarini toimunud mehitamata süsteemide messil UMEX 2020. Sel messil tutvustasid oma tooteid ja teenuseid viis Eesti ettevõtet. Klatri partnerite osalemist messil toetas Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus (EAS). Messi stendi külastas ka Eesti suursaadik Abu Dhabis Jaan Reinhold. Virtuaalselt osales septembris 3 klatri liiget rahvusvahelisel kontaktkohtumisel Connect2020, mis korraldati **Eurosatory** korraldajate poolt messi asemel.

2020 aastal jätkus kaitse- ja julgeolekutööstuse - Defence Estonia klatri - tegevus. Liidu liikmete seas läbiviidud 2019 aasta majandusnäitajate analüüsist selgub, et klatri liikmete kaitsetööstuse alane majandustegevus moodustab üle poole EKTLi liikmete deklareeritud majandustegevusest. Klatri liikmete müügitulu moodustab 53% EKTLi liikmete deklareeritud KT müügitulust ja ekspordikäive moodustab 45% deklareeritud ekspordikäibest (2019.a.

andmed). Klastri liikmete sihtturud on sarnased EKTL-i tavaliikmete sihtturgudega. Klastri liikmete majandustulemused on viimase kahe aasta võrdluses tõusnud. 2020. aasta detsembri seisuga on klastril 12 liiget.

Eesti Kaitsetööstuse Liidu Facebooki lehel oli 2020. a lõpu seisuga 1291 jälgijat, võrdluseks 01.01.2020 oli jälgijaid 1071. Twitteri kontol on 529 jälgijat ja LinkedIn kontol on 639 jälgijat.

Kestev ülemaailmne koroonaviiruse COVID-19 haiguse pandeemia ja selle tulemusena rakendatavad riiklikud piirangud on sundinud muutma senised inimeste vahelised otsekontaktid nn internetipõhisteks. Muudatuse tulemusena on kasvanud erinevate internetis peetavate konverentside, koosolekute (sh rahvusvaheliste organisatsioonidega) ja ärikohtumiste hulk, kuid kohtumiste kvantitatiivset kasvu on kvalitatiivselt võimalik hinnata alles 2021 II pooles.

2020 aasta pandeemiapiirangute ja ärikeskkonna muutumise tulemusena on osutunud arvatust ressursimahukamaks liikmetelt tegevusvaldkonda puudutava informatsiooni kogumine. Informatsiooni levitamisele ja vahendamisele oma liikmete ja avalikkuse vahel ei ole kehtestatud piirangud mõju avaldanud. Vastupidi, selliselt edastava info hulk on pigem kasvanud.

Ärikeskkonna muudatustest tulenevalt on tõenäoline, et EKTLi liikmetel võib tekkida majandusraskusi, mis omakorda võib kaasa tuua liikmete lahkumisi. Viimane võib omakorda survestada EKTLi jooksva majandusaasta finantstulemusi, kuid hinnanguliselt lahkuvate liikmete arv ei kasva võrrelduna varasemate aastatega. Täiendavalt on plaan kaasata 2021 a. uusi liikmeid uue ja perspektiivse kosmosevaldkonnaga.

Eesti Kaitsetööstuse Liidu peamiseks põhitegevuse finantseerimise allikaks on liidu liikmete liikmemaksud. Liikmemaksude õigeaegne kogumine tagab liidu jätkusuutlikkuse ja sujuva igapäevatöö. 2020. a oli EKTL liikmemaks Eesti ettevõtetele 750 eurot ja välisettevõtetele 3000 eurot. Klastri liikmetele oli tasu klastri teenuste eest 2020. aastal 2000 eurot.

Eesti Kaitsetööstuse Liit sai 2020. aasta majandusaastal kokku tulusid summas 314 623 eurot (2019. a. 272 065 eurot) (sh liikmetelt saadud tasud, annetused ja toetused, tulu ettevõtlusest ning muud tulud).

EKTL kulud olid kokku 2020. aastal oli 300 537 eurot (2019. a. 272 008 eurot). Suure osa kuludest moodustasid tööjõukulud ning sihtfinantseeritud projektide kulud.

Tööjõukulud moodustasid 2020. aastal 125 145 eurot (2019. a. 120 828 eurot). 2020. aasta tööjõukuludest oli sihtfinantseeritud projektide otsene kulu 96 837 eurot (2019. a. 79 309 eurot). 2020. aastal oli ühingus tööl 4 töötajat.

EKTL lõpetas aruandeaasta tulemiga 14 110 eurot (2019. a. 79 eurot). Bilansimaht oli 257 750 eurot (2019. a. 257 156 eurot).

FINANTSSUHTARVUD

MTÜ EKTL tegevust iseloomustavate finantssuhtarvude lähteandmed on:

	2020	2019	2018
Raha	218 553	211 225	228 595
Käibevara	256 048	255 827	251 045
Varad	257 750	257 156	256 020
Lühiajalised kohustused	61 166	74 682	73 625
Kohustused	61 166	74 682	73 625
Tegevustulud	314 619	272 064	474 950
Tegevuskulud	300 533	272 008	463 680
Tööjõukulud	125 145	120 828	149 236

Finantssuhtarvud on:

Finantssuhtarv	Arvutusmetoodika	2020	2019
Puhas käibekapital ehk töökapital	Käibevara-Lühiajalised kohustused (eurodes)	194 882	181 145
Lühiajalise võlgnevuse kattekordaja	Käibevara/Lühiajalised kohustused (kordades)	4,19	3,43
Maksevõime kordaja	Raha/Lühiajalised kohustused (kordades)	3,57	2,83
Võlakordaja	Kohustused/Varad (kordades)	0,24	0,29
Tegevustulemuslikkus	Tegevustulud/Tegevuskulud (kordades)	1,05	1,00
Personalikulude suhe tegevustuludesse	Tööjõukulud/Tegevustulud (kordades)	0,40	0,44

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2020	31.12.2019	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	218 553	211 225	2
Nõuded ja ettemaksed	37 495	44 602	3
Kokku käibevarad	256 048	255 827	
Põhivarad			
Materiaalsed põhivarad	1 702	1 329	5
Kokku põhivarad	1 702	1 329	
Kokku varad	257 750	257 156	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	54 416	62 857	6
Eraldised	6 750	11 825	7
Kokku lühiajalised kohustised	61 166	74 682	
Kokku kohustised	61 166	74 682	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	182 474	182 395	
Aruandeaasta tulem	14 110	79	
Kokku netovara	196 584	182 474	
Kokku kohustised ja netovara	257 750	257 156	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2020	2019	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	157 407	121 137	9
Annetused ja toetused	157 212	149 877	10
Tulu ettevõtlusest	0	1 050	16
Kokku tulud	314 619	272 064	
Kulud			
Mitmesugused tegevuskulud	-173 587	-149 007	11
Tööjõukulud	-125 145	-120 828	12
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-735	-1 210	5
Muud kulud	-1 066	-963	13
Kokku kulud	-300 533	-272 008	
Põhitegevuse tulem	14 086	56	
Muud finantstulud ja -kulud	24	23	
Aruandeaasta tulem	14 110	79	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2020	2019	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	14 086	56	
Korrigeerimised			
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	735	1 210	5
Muud korrigeerimised	-138 920	-111 344	10
Kokku korrigeerimised	-138 185	-110 134	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	7 107	-18 516	3
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	-13 516	1 057	6,7
Laekunud intressid	24	23	
Kokku rahavood põhitegevusest	-130 484	-127 514	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade soetamisel	-1 108	-1 200	5
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-1 108	-1 200	
Rahavood finantseerimistegevusest			
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	147 853	111 344	10
Muud väljamaksed finantseerimistegevusest	-8 933	0	10
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	138 920	111 344	
Kokku rahavood	7 328	-17 370	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	211 225	228 595	
Raha ja raha ekvivalentide muutus	7 328	-17 370	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	218 553	211 225	

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2018	182 395	182 395
Aruandeaasta tulem	79	79
31.12.2019	182 474	182 474
Aruandeaasta tulem	14 110	14 110
31.12.2020	196 584	196 584

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Eesti Katsetööstuse Liidu (edaspidi: MTÜ) 2020. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Eesti finantsaruandluse standardi põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja raha ekvivalentidena (lähenditena) kajastatakse bilansis ja rahavoogude aruandes arvelduskontode jääke.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

MTÜ arvestusvaluuta on euro. Välisvaluutas toimunud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa Keskpanka valuutakursid.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded ostjate vastu, viitlaekumised ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Igal bilansipäeval hinnatakse, kas esineb tunnuseid nende finantsvarade väärtuse languse osas. Juhul, kui selliseid tunnuseid esineb, hinnatakse korrigeeritud soetusmaksumuses kajastatavad finantsvarad alla nendest eeldatavasti tulevikus laekuvate maksete nüüdsväärtuseni. Väärtuse langusest tulenevad allahindlused kajastatakse kasumiaruandes kuluna.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks ja immateriaalseks põhivaraks (edaspidi: põhivara) loetakse MTÜ põhitegevuses kasutatavaid varasid kasuliku elueaga üle ühe aasta ja soetusmaksumusega üle 640 euro.

Põhivara kajastatakse bilansis soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit.

Kasulike eluigade vahemikud on põhivara gruppidele järgmised:

-Masinad ja seadmed 2 - 10 aastat

Igal bilansipäeval hinnatakse põhivara puhul vara väärtuse võimalikule langusele viitavate asjaolude esinemist. Varade allahindlusi kajastatakse aruandeperioodi kuluna.

Rendid

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule. Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina.

MTÜ kui rentnik

Kasutusrendimaksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kasumiaruandes kuluna.

Finantskohustised

Finantskohustised (võlad tarnijatele, võetud laenud, viitvõlad) kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.

Eraldised ja tingimuslikud kohustised

Eraldis kajastatakse juhul, kui MTÜ-l lasub enne bilansipäeva toimunud kohustavast sündmusest tulenevalt juriidiline või faktiline kohustus, kohustuse realiseerumine on tõenäoline ja selle summat on võimalik usaldusväärselt mõõta.

Muud võimalikud või eksisteerivad kohustused, mille realiseerumine ei ole tõenäoline või millega kaasnevate kulutuste suurust ei ole võimalik piisava usaldusväärsusega hinnata, on avalikustatud aastaaruande lisades tingimuslike kohustustena.

Annetused ja toetused

MTÜ tegevuseks saadud annetusi ja toetusi (edaspidi: sihtfinantseerimine) kajastatakse tuluna siis, kui: sihtfinantseerimise laekumine on praktiliselt kindel ja sihtfinantseerimisega seotud sisulised tingimused on täidetud. Saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse bilansis kohustisena. Juhul kui MTÜ on mingil perioodil sihtfinantseerimise juba tuluna kajastanud (kuna juhtkonna hinnangul oli MTÜ täitnud sellega seotud tingimused), kuid järgnevatel perioodidel ilmneb, et sihtfinantseerimise teel saadud vahendid tuleb siiski tagastada, kajastatakse tagastamise mõju kuluna perioodis, mil tagastamise vajadus ilmnes (st eelmiste perioodide võrdlusandmeid ei korrigeerita).

Tulud

Tulu kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglasel väärtusel, võttes arvesse kõiki tehtud allahindlusi ja soodustusi.

Tulu ettevõtlusest

Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, lähtudes valmidusastme meetodist.

Liikmetelt saadud tasud

Liikmetelt saadud tasud (sh liikmemaksud, kokku lepitud tasud klatri teenuste kasutamise eest, liikmete omaosalustasud projektides jmt) kajastatakse tuluna hetkel, kui selle laekumine on praktiliselt kindel, võttes arvesse perioodi, mille eest see on tasutud.

Kulud

Kulusid kajastatakse samas perioodis, kui kajastatakse nendega seotud tulusid. Materiaalse põhivara objekti soetamisega seotud kulutused kajastatakse kuluna objekti kasuliku eluea jooksul (amortisatsioonikuluna). Kulutused, mis tõenäoliselt ei genereeri tulusid, kajastatakse kuluna nende toimumise hetkel.

Maksustamine

MTÜ kasutab sisendkäibemaksu mahaarvamisel segameetodit (s.o otsearvestuse ja proportsionaalse arvestuse kombinatsioon). Segameetodi puhul arvatakse arvestatud käibemaksust maha maksustatavate tulude saamise tarbeks soetatud kauba või saadud teenuse sisendkäibemaks. Sisendkäibemaksuarvestuse segameetodi rakendamiseks jagatakse MTÜ soetused selgelt kolmeks:

- nendeks, mis on tehtud maksustatava tulu genereerimiseks;
- nendeks, mis on tehtud maksuvaba tulu tekitamiseks;
- nendeks, mis kuluvad nii maksuvaba kui ka maksustatava tulu teostamiseks.

Esimeste sisendkäibemaksu saab täielikult maha arvata, teiste puhul ei kuulu mahaarvamisele midagi, kolmandate puhul rakendub aga proportsioon.

Maksustatavateks tulu liikideks on loetud järgmised:

- klatri partneritelt saadud kokkulepitud tasud klatri teenuste kasutamiseks
- klatri partneritelt saadud omaosalustasud projektides
- klatri tegevuse tegevustoetused
- tulu ettevõtluselt

Sisendkäibemaksu mahaarvamisel rakendatakse jooksvalt eelmise kalendriaasta kohta arvutatud tegelikku proportsiooni.

Arvestus korrigeeritakse kalendriaasta lõpul vastavalt antud kalendriaasta tegelikule proportsioonile.

Seotud osapooled

Seotud osapool on isik või ettevõtte/organisatsioon, kes on seotud MTÜ-ga sel määral, et nendevahelised tehingud ei pruugi toimuda turutingimustel. MTÜ seotud osapoolteks on:

- MTÜ juhatuse ja nõukogu liikmed
- ettevõtted ja organisatsioonid, mille üle eelnimetatud isikud või nende isikute lähedased pereliikmed omavad valitsevat või olulise mõju.

Bilansipäevajärgsed sündmused

Pärast bilansipäeva, kuid enne aastaaruande kinnitamist toimunud sündmuste kajastamine aastaaruandes sõltub sellest, kas tegemist on korrigeeriva või mittekorrigeeriva sündmusega. Korrigeeriv bilansipäevajärgne sündmus on sündmus, mis kinnitab bilansipäeval eksisteerinud asjaolusid ning selle mõju on kajastatud lõppenud aasta bilansis ja kasumiaruandes. Mittekorrigeeriv bilansipäevajärgne sündmus on selline sündmus, mis ei anna tunnistust bilansipäeval eksisteerinud asjaoludest ning selle mõju lõppenud aasta bilansis ja kasumiaruandes ei kajastata, vaid avaldatakse lisades.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2020	31.12.2019
Arvelduskontod	218 553	211 225
Kokku raha	218 553	211 225

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2020	12 kuu jooksul	Lisa nr
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	5 330	5 330	4
Nõuded liikmete vastu	11 183	11 183	
Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded liikmete vastu	-7 433	-7 433	
Sihtfinantseerimise nõue EAS	24 257	24 257	10
Muud nõuded	3 658	3 658	
Ettemakstud kulud	500	500	
Kokku nõuded ja ettemaksed	37 495	37 495	
	31.12.2019	12 kuu jooksul	Lisa nr
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	749	749	4
Nõuded liikmete vastu	20 230	20 230	
Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded liikmete vastu	-10 290	-10 290	
Sihtfinantseerimise nõue EAS	21 314	21 314	10
Muud nõuded	3 833	3 833	
Ettemakstud kulud	8 766	8 766	
Kokku nõuded ja ettemaksed	44 602	44 602	

Nõuded liikmete vastu koosneb Liidu liikmete liikmemaksu nõuetest ning klatri partneritele esitatud reisikulude nõuetest.

Muud nõuded on Eesti Kaitsetööstuse Liidu bürooruumide rendilepingust tulenev deposiit summas 3636 eurot, rendilepingu tähtaeg on 31.12.2021.

Ettemakstud kulud:

2020. aasta lõpus on ette makstud Eesti Töandjate Keskliidu aastamaks 2021. aasta I kvartali eest summas 500 eurot.

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2020		31.12.2019	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Ettevõtte tulumaks	0	72	0	154
Käibemaks	4 737	0	0	3 348
Üksikisiku tulumaks	0	1 391	0	1 410
Sotsiaalmaks	0	2 682	0	2 443
Kohustuslik kogumispension	0	153	0	146
Töötuskindlustusmaksed	0	88	0	157
Ettemaksukonto jääk	593		749	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	5 330	4 386	749	7 658

Maksude ettemaksete osas vt ka lisa 3 ning maksuvõlgade osas lisa 6.

Lisa 5 Materiaalsed põhivarad

(eurodes)

		Kokku
	Masinad ja seadmed	
31.12.2018		
Soetusmaksumus	25 510	25 510
Akumuleeritud kulum	-24 171	-24 171
Jääkmaksumus	1 339	1 339
Ostud ja parendused	1 200	1 200
Amortisatsioonikulu	-1 210	-1 210
31.12.2019		
Soetusmaksumus	6 320	6 320
Akumuleeritud kulum	-4 991	-4 991
Jääkmaksumus	1 329	1 329
Ostud ja parendused	1 108	1 108
Amortisatsioonikulu	-735	-735
31.12.2020		
Soetusmaksumus	6 505	6 505
Akumuleeritud kulum	-4 803	-4 803
Jääkmaksumus	1 702	1 702

Põhivarana on arvel kontoritööks vajalik seadmete park arvutite, mobiiltelefonide jms näol.

Lisa 6 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2020	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	10 200	10 200	
Võlad töövõtjatele	14 107	14 107	
Maksuvõlad	4 386	4 386	4
Muud võlad	698	698	
Muud viitvõlad	698	698	
Saadud ettemaksed klatri partneritelt tulevaste perioodide kulude katteks	4 500	4 500	
Sihtfinantseerimiseks saadud ettemaksed	17 525	17 525	10
Tulevaste perioodide tulu Liidu liikmete liikmemaksude ettemaksetest	3 000	3 000	
Kokku võlad ja ettemaksed	54 416	54 416	

	31.12.2019	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	1 379	1 379	
Võlad töövõtjatele	12 417	12 417	
Maksuvõlad	7 658	7 658	4
Muud võlad	264	264	
Muud viitvõlad	264	264	
Saadud ettemaksed klatri partneritelt tulevaste perioodide kulude katteks	8 266	8 266	
Sihtfinantseerimiseks saadud ettemaksed	32 873	32 873	10
Kokku võlad ja ettemaksed	62 857	62 857	

Lisa 7 Eraldised

(eurodes)

	31.12.2019	Moodustamine/korrigeerimine	Kasutamine	31.12.2020
Kaitse- ja julgeolekutööstuse innovatsiooni klatri partnerite abikõlblike kulude omafinantseering	11 825	6 750	-11 825	6 750
Kokku eraldised	11 825	6 750	-11 825	6 750
Sealhulgas:				
Lühiajalised	11 825	6 750	-11 825	6 750

	31.12.2018	Moodustamine/korrigeerimine	Kasutamine	31.12.2019
Kaitse- ja julgeolekutööstuse innovatsiooni klatri partnerite abikõlblike kulude omafinantseering	0	11 825	0	11 825
Kokku eraldised	0	11 825	0	11 825
Sealhulgas:				
Lühiajalised	0	11 825	0	11 825

2020. aasta majandusaasta aruandes on eraldistena kajastatud klatri partnerite poolt finantseeritud ja EAS poolt toetatud projekti "Defence Estonia klaster" kulusid 2020. aastal. Nimetatud finantseering kuulub partneritele tagastamisele pärast 2020 vahearuande abikõlblike kulude kinnitamist EAS poolt 2021. aastal abikõlblike kulude summas.

Eesti Kaitsetööstuse Liidu juhtkonna hinnangul oli kõnesoleva kohustuse summat võimalik usaldusväärselt mõõta. Seega moodustati bilansis lühiajaline eraldi klatri partneritele EAS projekti raames tagastatavate summade katteks suurusjärgus 6750 eurot.

Lisa 8 Tingimuslikud kohustised ja varad (eurodes)

	31.12.2020	31.12.2019
Tingimuslikud varad		
Projekti EU52972	501 546	577 342
ClusterGo projekt	0	14 373
Kokku tingimuslikud varad	501 546	591 715

Projekti EU52972 "Defence Estonia klaster" lepingu jääk" on kajastatud EAS poolset lepingujärgset klatri projekti finantseerimiskohustust.

Projekt algas 01.04.2019 ja lõpeb 31.05.2023.

Lisa 9 Liikmetelt saadud tasud (eurodes)

	2020	2019
Mittesihotstarbelised tasud		
Liikmemaksud	89 377	92 812
Sihotstarbelised tasud		
Reiside tasud, klatri partnerite omafinantseeringutasud	46 197	11 825
Klatri partneritelt klatri teenused	21 833	16 500
Kokku liikmetelt saadud tasud	157 407	121 137

Liikmemaksudena on kajastatud MTÜ Eesti Kaitsetööstuse Liidu liikmete aastamakseid.

Kõigile liikmetele tehakse kalendriaasta alguses arve kalendriaasta makse kohta. Aasta keskel uue liikme liitumise korral esitatakse liimemaksuarve aasta järelejäänud kuude kohta.

Klatri partnered tasuvad omaosluse tasu liidu poolt korraldatud reisi jm klatriga seotud kulude eest.

Klatri teenustasud on klatri liikmete aastamaks ning erandkorras ühekordsete tegevuste eest saadud tasud, mis on seotud klatri projektiga. Tulude jagunemine sihtfinantseeritud projektide ja liidu vahel on esitatud lisas 18.

Lisa 10 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

	31.12.2018		Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud tulemiaruanandes	31.12.2019		Lisa nr
	Nõuded	Kohustised				Nõuded	Kohustised	
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks								
EAS-ilt projektiks Defence Estonia klaster	0	0	1 344	0	-22 658	21 314	0	3
Kaitseministeerium - eraldis 2019.aasta projektide läbiviimiseks	0	0	75 000	0	-75 000	0	0	
ClusterGo projekti tegevused	0	32 567	0	0	-17 219	0	15 348	6
Kaitseministeerium - Cyber North küberkaitse ettevõtluskiirendi	0	0	35 000	0	-35 000	0	0	
Kaitseväe eraldis - veteranide ettevõtluskoolitus	0	17 525	0	0	0	0	17 525	6
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	0	50 092	111 344	0	-149 877	21 314	32 873	
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	0	50 092	111 344	0	-149 877	21 314	32 873	
	31.12.2019		Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud tulemiaruanandes	31.12.2020		Lisa nr
	Nõuded	Kohustised				Nõuded	Kohustised	
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks								
EAS-ilt projektiks Defence Estonia klaster	21 314	0	72 853	0	-75 796	24 257	0	3
Kaitseministeerium - eraldis 2020.aasta projektide läbiviimiseks	0	0	75 000	0	-75 000	0	0	
ClusterGo projekti tegevused	0	15 348	0	-8 933	-6 415	0	0	6
Kaitseväe eraldis - veteranide ettevõtluskoolitus	0	17 525	0	0	0	0	17 525	6
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	21 314	32 873	147 853	-8 933	-157 211	24 257	17 525	
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	21 314	32 873	147 853	-8 933	-157 211	24 257	17 525	

Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus on eraldanud MTÜ Eesti Kaitsetööstuse Liidule projekti EU52972 "Defence Estonia klaster" elluviimiseks perioodil 01.04.2019-31.05.2023 Klastrite arendamise toetamise programmist toetust kogusummas 600.000 eurot. Projekti kogumaksumus on 1.2 milj. eurot ning omafinantseering sellest 600.000 eurot. 2020. aastal finantseeris EAS projekti kogusummas 75.796 eurot

(2019. aastal 22.658 eurot). Vt ka lisa 8 "Tingimuslikud varad". Kaitseministeeriumilt on saadud 2019. aastal ja 2020. aastal riigieelarvelist eraldist tegevuskuludeks ja projektide läbiviimiseks summas 75.000 eurot. Veteranide ettevõtluskoolituse projekti läbiviimiseks on saadud Kaitseväelt toetust 2015. aastal 21.000 eurot ning kasutamata toetuse jääk moodustas 31.12.2020 seisuga 17.525 eurot. Projekt oli esialgselt planeeritud lõppenuks 2015. aastal, kuid projekti pikendati, 2020. aastal projekti raames tegevusi ei toimunud, kuid projekt jätkub 2021. aastal. 2018. aastal liitus EKTL COSME Programmi raames ClusterGo projektiga, mille kogumaksumus on 63.879 eurot, sellest omafinantseering 15.970 eurot ja toetus 47.909 eurot. Projekt lõppes detsembris 2019. Kuna tegevusi teostati vähem, kui algsest oli planeeritud, tagastati projekti lõppedes toetuse enamsaadud summa 8.933 eurot. Tulude jagunemine sihtfinantseeritud projektide ja liidu vahel on esitatud lisas 18.

Lisa 11 Mitmesugused tegevuskulud (eurodes)

	2020	2019
Messid, konverentsid, seminarid	91 453	33 874
Visiidid ja lähetused	5 458	21 866
PR Tegevused	29 326	12 966
Bürookulud	15 136	16 800
Ostetud muud teenused	12 667	12 406
Üür ja kommunaalkulud	20 904	39 017
Ebatõenäolised laekumised	-1 357	12 078
Kokku mitmesugused tegevuskulud	173 587	149 007

Mitmesuguste tegevuskulude summa on 2020. aastal suurenenud võrreldes 2019. aastaga, kuna klatri uus meede algas 2019. aasta kevadel ning 2019. aastal visiitidele ja messidele tehtud kulutused olid võrreldes 2020. aastaga väiksemad.

Bürookulud on võrreldes 2019. aastaga jäänud samale tasemele, bürookulude hulgas sisaldub ka käibemaksu proportsiooni kulu, mis 2020. aastal oli 45,7%, 2019. aastal oli 26,2%.

Üür ja kommunaalkulud: EKTL bürooruumide kasutusrent (üür), moodustas 2020.aastal 15914 eurot (2018.a 15990 eurot).

Kulude jagunemine sihtfinantseeritud projektide ja liidu vahel on esitatud lisas 18.

Lisa 12 Tööjõukulud (eurodes)

	2020	2019
Palgakulu	92 895	92 091
Sotsiaalmaksud	30 939	30 851
Puhkusereservi kulu	1 311	-2 114
Kokku tööjõukulud	125 145	120 828
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	-96 837	-79 309
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	4	4

Kulude jagunemine sihtfinantseeritud projektide ja liidu vahel on esitatud lisas 18.

Lisa 13 Muud kulud

(eurodes)

	2020	2019
Erisoodustused	1 051	946
Muud kulud	15	17
Kokku muud kulud	1 066	963

Kulude jagunemine sihtfinantseeritud projektide ja liidu vahel on esitatud lisas 18.

Lisa 14 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2020	31.12.2019
Juriidilisest isikust liikmete arv	107	108

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

	31.12.2020		31.12.2019	
	Nõuded	Kohustised	Nõuded	Kohustised
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	0	6 555	8 132	13 071

Kaupade ja teenuste ostud ja müügid

	2020		2019	
	Kaupade ja teenuste ostud	Kaupade ja teenuste müügid	Kaupade ja teenuste ostud	Kaupade ja teenuste müügid
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	25 850	52 959	125	21 584

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2020	2019
Arvestatud tasu	48 000	34 362
Autokompensatsioon	968	318

Tabeliveerus „Kaupade ja teenuste müügid“ toodud summad kajastuvad tulemiaruaande kirje „Liikmetelt saadud tasud“ koosseisus ja veerus „Kaupade ja teenuste ostud“ toodud summad kajastuvad tulemiaruaande kirje „Mitmesugused tegevuskulud“ koosseisus.

Lisa 15 Sündmused pärast aruandekuupäeva

COVID mõjud EKTLi põhitegevusele:

2020. aasta alguses levis üle kogu maailma koroonaviiruse COVID-19 haiguse pandeemia, põhjustades periooditi eriolukordade kehtestamisi ning riigiti erinevate piirangute rakendamist.

Olukord ei ole stabiliseerunud 2021.a alguseks. Taas karmistatakse mitmel pool maailmas piiranguid.

Ärikeskkonna muudatustest tulenevalt on küllalt tõenäoline, et ka mõnel EKTL liikmel võib tekkida aruandekuupäeva järgsel perioodil majandusraskusi.

Jälgime olukorda hoolikalt ja praegusele positsioonile tuginedes ei avalda pandeemia jätkumine märkimisväärset negatiivset mõju meie tegevusele. Kuna jätkuv pandeemiline olukord on heitlik ja selle võimalikud mõjud endiselt ettearvatud, ei pea me otstarbekaks kvantitatiivse hinnangu andmist selle võimaliku mõju kohta EKTL-i finantsnäitajatele.

Lisa 16 Ettevõtlusest saadud tulud ja kulud

	2020		2019	
	Tulu	Kulu	Tulu	Kulu
Töörühmades, seminaridel osalemine	0	0	0	0
KVJ teabepäeva näitusel osalemine	0	0	1 050	0
Kokku müügitulu	0	0	1 050	0

Aruandeperioodil ettevõtlusest tulu ei teenitud.

Lisa 17 Teenuste vahendamine liikmetele

	Saadud maksed	Tasutud maksed	Netotulu
2020			
Koolituste vahendamine	1 569	1569	0
2019			
Reisiteenuste vahendamine	6 675	6675	0

MTÜ Eesti Kaitsetööstuse Liit vahendab reisiteenuseid ja valdkonnaspetsiifilisi koolitusi oma liikmetele.

Reisiteenuste vahendamine toimub netomeetodil see tähendab, et tulude ja kulude aruandes kajastatakse vajadusel ainult vahendamisest saadud netotulu.

Lisa 18 Tulude ja kulude jagunemine sihtfinantseerimisele

Tulemiaruarande kirjed	2020 kokku	sh Klastri tegevus	sh KMin toetuse projektid	sh Veteranide ettevõtlus-koolitus	sh Liit	sh CusterGo
Liikmetelt saadud tasud	157 407	68 030	0	0	89 377	0
Annetused ja toetused	157 212	75 797	75 000	0	0	6 415
Tulud ettevõtlusest	0	0	0	0	0	0
Muud tulud	0	0	0	0	0	0
Vahendite ümbersuunamine	0	8 659	0	0	-8 659	0
Kokku tulud	314 619	152 486	75 000	0	80 718	6 415
Mitmesugused tegevuskulud	-173 587	-114 224	-20 534	0	-36 542	-2 287
Tööjõukulud	-125 145	-38 250	-54 466	0	-28 308	-4 121
Põhivara kulum ja väärtuse langus	-735	0	0	0	-735	0
Muud kulud	-1 066	-12	0	0	-1 054	0
Kokku kulud	-300 533	-152 486	-75 000	0	-66 639	-6 408
Põhitegevuse tulem	14 086	0	0	0	14 079	7
Tulemiaruarande kirjed	2019 kokku	sh Klastri tegevus	sh KMin toetuse projektid	sh KMin toetuse projekt Cyber North küberkaitse ettevõtluskiirendi	sh Liit	sh CusterGo
Liikmetelt saadud tasud	121 137	28 324	0	0	92 813	0
Annetused ja toetused	149 877	22 658	75 000	35 000	0	17 219
Tulud ettevõtlusest	1 050	0	0	0	1 050	0
Muud tulud	23	0	0	0	23	0
Vahendite ümbersuunamine	0	-5 667	0	0	-72	5 739
Kokku tulud	272 087	45 315	75 000	35 000	93 814	22 958
Mitmesugused tegevuskulud	-149 007	-31 419	-27 020	-34 002	-50 017	-6 549
Tööjõukulud	-120 828	-13 896	-48 004	-1 000	-41 519	-16 409
Põhivara kulum ja väärtuse langus	-1 210	0	0	0	-1 210	0
Muud kulud	-963	0	0	0	-963	0
Kokku kulud	-272 008	-45 315	-75 024	-35 002	-93 709	-22 958
Põhitegevuse tulem	79	0	-24	-2	105	0

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 15.02.2021

Eesti Kaitsetööstuse Liit (registrikood: 80282573) 01.01.2020 - 31.12.2020 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
TARMO RÄNISOO	Juhatuse liige	15.02.2021
Resolutsioon:	Olen tutvunud, kinnitan.	

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Eesti Kaitsetööstuse Liidu liikmete üldkoosolekule

Arvamus

Oleme auditeerinud Eesti Kaitsetööstuse Liit (liit) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2020 ning tulemiaruanne, rahavoogude aruannet ja netovara muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistest osades õiglaselt liidu finantsseisundit seisuga 31.12.2020 ning sellel kuupäeval lõppenud aasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas „Vandeauditori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga”. Me oleme liidust sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga (Eesti) (sh sõltumatuse standardid), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt nendele nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusel.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega meie asjaomast vandeauditori aruannet.

Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon oluliselt lahkneb raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Meil ei ole sellega seoses millegi kohta aru anda.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate olulistest väärkajastamisteta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama liidu suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas liidu likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad liidu raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeauditori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate olulistest väärkajastamisteta, ja anda välja vandeauditori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduuri vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusel. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist;
- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamusel avaldamiseks liidu sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;
- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;
- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärselt kahtlust liidu suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeauditori aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeauditori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada liidu suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;
- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/
Monika Karniol
Vandeauditori number 272

OÜ Loodi Finantsid
Audiitorettevõtja tegevusloa number 276
Kiriku tee 16, Maaritsa küla, Kanepi vald, Põlva maakond, 63417

15.02.2021

Audiitorite digitaalallkirjad

Eesti Kaitsetööstuse Liit (registrikood: 80282573) 01.01.2020 - 31.12.2020 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
MONIKA KARNIOL	Vandeaudiitor	15.02.2021

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Muude ettevõtjate ja tööandjate organisatsioonide tegevus	94119	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Mobiiltelefon	+372 56483446
E-posti aadress	info@defence.ee
Veebilehe aadress	www.defence.ee